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(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil sige til hr. Keld Albrechtsen, at hvis man 
afsætter 20 mio. kr. i en eller anden finanslov, 
men måske ikke engang -  som med den tidlige- 
re regering -  udmønter de her penge i konkrete 
initiativer, hvad hjælper det så at planlægge, at 
man vil bruge en masse penge på det her områ- 
de? 

Hvorfor ikke gå ind og planlægge, når man 
f.eks. skal bygge nye motorveje, eller hvad det er 
for nogle tiltag, man iværksætter, jernbane, me- 
tro, eller hvad det er, og konkret sige, hvor me- 
get de må larme i fremtiden? Det er planlæg- 
ning, og det behøver jo ikke at koste de store 
penge på nuværende tidspunkt; men man har et 
klart mål, man ønsker at opnå på længere sigt. 
Selv hr. Keld Albrechtsen bør da kunne være 
enig i, at det må være et fremtidsmål, vi må ar- 
bejde hen imod. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg kan forstå, at hr. Jørn Dohrmann, som følte 
sig i den selvretfærdiges position i den grad, at 
han var i stand til at skælde alle andre ud for alt 
det, de ikke havde gjort, selv lige nøjagtig intet 
har at byde på, ikke et eneste konkret forslag til 
en dansk indsats, for hr. Dohrmann vil jo så ger- 
ne have, at det skal være en dansk indsats. Og så 
holder det hele bare op. 

Nu nævner hr. Dohrmélnn selv metroen. Bety- 
der det, at hr. Dohrmann nu siger, at han vil gøre 
en indsats for, at de støjproblemer, der er i for- 
bindelse med udbygningen på Amager, kan bli- 
ve løst på en måde, der er tilfredsstillende for 
beboerne? Er det det, hr. Dohrmann nu forsøger 
på at sige? Eller er vi derhenne, hvor man må 
anvende udtrykket, at tomme tønder buldrer 
mest? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Hr. Keld Albrechtsen får jo nok aldrig det svar, 
hr. Keld Albrechtsen gerne vil have, altså et 
fuldstændig klart tilsagn om alt, hvad hr. Keld 
Albrechtsen ønsker. Jeg tror ikke, at der er no- 
gen, der nogen sinde vil udstede sådan en blan- 
kocheck. Men det klare signal, som jeg sender 
herfra, er, at vi i planlægningsfasen -  det kan jo 
være metroen, men jeg var ikke i Folketinget på 
det tidspunkt -  kan gå ind og sige, hvad det er 
for nogle krav, vi stiller til det projekt, vi ønsker 
at etablere. Så i mine øjne har de, der har været 

med til at etablere metroen, ikke set langt nok 
frem, de har ikke stillet de her krav, eller også 
har man ikke villet betale for det. 

Der er jo mange ting, man egentlig selv kan 
være med til at gøre her, hvis man virkelig øn- 
sker det på længere sigt. Det er altid meget, me- 
get dyrere at gå hen og rette de problemer op, 
som hr. Keld Albrechtsen måske har været med 
til at s k a b e .  

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Hr. Dohrmann sagde, at han ikke fra talerstolen 
på et konkret spørgsmål fra en af de andre ord- 
førere ville sige, hvilke ting det egentlig var, 
man ville gå med i. Det ville man tage en diskus- 
sion om under udvalgsbehandlingen, for der 
skulle noget mere. konkret på bordet. 

Hvad vil hr. Dohrmann så gøre, hvis vi her og 
nu allerede annoncerer, at vi stiller et forslag om, 
at tidsgrænserne på de her støjhandlingsplaner 
bliver rykket 2 år frem, sådan at det kommer no- 
get før? Det må hr. Dohrmann jo kunne svare på 
helt klart og præcist. 

Betyder hr. Dohrmanns udtalelser omkring 
det her, at Dansk Folkeparti i de kommende fi- 
nanslovforhandlinger med regeringen vil gå ind 
og stille krav om yderligere eller, kan man sige,. 
helt nye midler til reduktioner af støj? 

(Kort bemærkning), 
Jørn Dohrmann (DF): 
Nu ved hr. Torben Hansen jo udmærket godt, at 
man ikke skal forhandle finanslov heroppe fra 
talerstolen. Det er noget, der foregår andre ste- 
der. Så derfor må vi jo se på de konkrete tiltag, 
eller de konkrete eksempler og konkrete ønsker, 
når de kommer til den tid. 

Kl. 15.15 
Med hensyn til tidsgrænsen vil jeg sige, at 

igen ser vi på de tiltag, de forslag, der kommer 
under udvalgsarbejdet, om, hvad det er for nog- 
le ting, hvad det er for nogle fordele, hvad det er 
for nogle ulemper, vi får belyst ved de forslag, 
som hr. Torben Hansen nu nævner. Dem vil vi 
gerne være med til at se på, men vi lover ikke 
noget på nuværende tidspunkt, for vi vil have 
hele sagen belyst, inden vi giver tilsagn om no- 
get. 

Men vi mener helt klart, at den tidligere rege- 
ring kunne have gjort noget på det her område. 
Hvis hr. Torben Hansen virkelig taler på Social- 
demokratiets vegne, kan jeg ikke forstå, hvorfor 


